

## Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

### ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 018R/2023 - Processo nº 138/2023

Ao(s) 5 dia(s) do mês de Março do ano de 2024, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.novobbmnet.com.br](http://www.novobbmnet.com.br) (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Lilian Mantovani Pinto De Toledo do(a) Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, inscrito no CNPJ sob o nº 46.444.063/0001-38, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Aquisição de Bens Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 3:34:17 PM do dia 27 de Março de 2024

#### **PARTICIPANTES:**

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

Aramed Comercial Hospitalar Ltda	24.479.444/0001-10
CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	07.569.029/0001-38
PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	30.888.187/0001-72
VUELO PHARMA LTDA	04.159.536/0001-05

#### **LOTE 1 - Deserto**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: SISTEMA DE 2 PEÇAS PARA COLOSTOMIA Sistema duas peças, barreira de Resina Sintética flexlend, com infusão de Ceramidas Ceraplus, PLANA, com flange de 57mm, recortável de 13 a 44mm, flange f

Quantidade: 360                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nenhum participante foi classificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 2 - Deserto***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: SISTEMA DE 2 PEÇAS PARA COLOSTOMIA Sistema duas peças, barreira de Resina Sintética flexend, com infusão de Ceramidas Ceraplus, CONVEXA, com flange de 57mm, recortável de 13 a 44mm, flange

Quantidade: 360

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nenhum participante foi classificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 3 - Deserto**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: SISTEMA DE 2 PEÇAS PARA COLOSTOMIA Sistema duas peças, barreira de Resina Sintética flexlend, com infusão de Ceramidas Ceraplus, PLANA, com flange de 70mm, recortável de 13 a 57mm, flange f

Quantidade: 500

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 4 - Deserto**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: SISTEMA DE 2 PEÇAS PARA COLOSTOMIA Sistema duas peças, barreira de Resina Sintética

flexextend, com infusão de Ceramidas Ceraplus, CONVEXA, com flange de 70mm, recortável de 13 a 51mm, flange

Quantidade: 500

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nenhum participante foi classificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 5 - Deserto***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: SISTEMA DE 2 PEÇAS PARA UROSTOMIA Sistema duas peças, barreira de Resina Sintética flexextend, com infusão de Ceramidas Ceraplus, PLANA, com flange de 70mm, recortável de 13 a 57mm, flange fl

Quantidade: 500

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nenhum participante foi classificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 6 - Deserto**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: BOLSA DE COLOSTOMIA Bolsa para estoma INTESTINAL drenável, oval, sistema 1 peça, OPACA, composta por filme plástico silencioso e anti-odor. Tela protetora não aderente de não tecido. Barrei

Quantidade: 500

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nenhum participante foi classificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 7 - Deserto**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: SISTEMA DE 1 PEÇA, CONVEXIDADE MACIA, RECORTAVEL DE 13 A 55MM Sistema de 1 peça, SoftConvex (convexidade macia), barreira com infusão de ceramidas de resina Sintética Flexlend, altamente ab

Quantidade: 300

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nenhum participante foi classificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 8 - Deserto**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: SISTEMA DE 2 PEÇAS PARA COLOSTOMIA Sistema de 2 peças, barreira de Resina Sintética Flexlend, PLANA, altamente absorvível e durável, adesividade e proteção periestoma. Com exclusivo adesivo

Quantidade: 480

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nenhum participante foi classificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## ***LOTE 9 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: SISTEMA DE 2 PEÇAS PARA UROSTOMIA Sistema de 02 Peças para UROSTOMIA, transparente, recortável, para estomas de até 40 mm, de base adesiva plana.

Quantidade: 300

Preço unitário:R\$ 119,990

Valor Final:R\$ 35.997,000

Marca/Modelo: Coloplast / Sensura

**Valor Global (final):R\$ 35.997,000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
Aramed Comercial Hospitalar Ltda	Participante 1	24.479.444/0001-10	R\$ 119,990	R\$ 119,990	Coloplast / Sensura	Não

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 10 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: BOLSA DE UROSTOMIA DE 01 PEÇA Bolsa de UROSTOMIA de 01 Peça, Recortável de 10 a 76mm, PLANA. Sistema de 01 peça, para urostomia, transparente, recortável de 10 a 76mm, com formato Oval. Com

Quantidade: 500      Preço unitário:R\$ 75,740      Valor Final:R\$ 37.870,000      Marca/Modelo: Coloplast / Sensura

**Valor Global (final):R\$ 37.870,000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
Aramed Comercial Hospitalar Ltda	Participante 1	24.479.444/0001-10	R\$ 75,740	R\$ 75,740	Coloplast / Sensura	Não

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 11 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: BOLSA DE COLOSTOMIA Bolsa de 01 Peça, para Colostomia/Ileostomia, Drenável, PLANA, Opaca, Recortável, de 10 a 70mm, Sistema de 01 peça, com base adesiva plana, composta minimante por Carbox

Quantidade: 480      Preço unitário:R\$ 73,990      Valor Final:R\$ 35.515,200      Marca/Modelo: Coloplast / Alterna

**Valor Global (final):R\$ 35.515,200**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Aramed Comercial Hospitalar Ltda	Participante 1	24.479.444/0001-10	R\$ 73,990	R\$ 73,990	Coloplast / Alterna	Não

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 12 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: BOLSA DE COLOSTOMIA Bolsa de Colostomia 01 Peça, FECHADA, Opaca, Recortável de 10 a 76mm. Sistema de 01 peça, PLANA, para COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA, fechada, opaca, recortável de 10 a 76mm, com

Quantidade: 500 Preço unitário:R\$ 73,740 Valor Final:R\$ 36.870,000 Marca/Modelo: Coloplast / Sensura

**Valor Global (final):R\$ 36.870,000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
Aramed Comercial Hospitalar Ltda	Participante 1	24.479.444/0001-10	R\$ 73,740	R\$ 73,740	Coloplast / Sensura	Não

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 13 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: BOLSA DE COLOSTOMIA Bolsa de Colostomia 01 Peça, DRENÁVEL, Opaca, Recortável de 10 a 76mm. Sistema de 01 peça, para COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA, drenável, opaca, recortável de 10 a 76mm, com form

Quantidade: 650 Preço unitário:R\$ 75,240 Valor Final:R\$ 48.906,000 Marca/Modelo: Coloplast / Sensura

**Valor Global (final):R\$ 48.906,000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Aramed Comercial Hospitalar Ltda	Participante 1	24.479.444/0001-10	R\$ 75,240	R\$ 75,240	Coloplast / Sensura	Não

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	Participante 2	30.888.187/0001-72	R\$ 75,250	R\$ 75,250	DESCARPACK	Sim
<b>Justificativa</b>						
Desclassificado, pois apresentou a ANVISA de Luva de Procedimento, sendo que o produto solicitado é Bolsa de Colostomia 1 peça, conforme especificação constante no edital. E não anexou também a proposta sem identificação Anexo V do Edital.						

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 14 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: SISTEMA DE 2 PEÇAS PARA COLOSTOMIA Sistema de 02 Peças, bolsa para COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA e PLACA CONVEXA, Flange de 60mm e recortável de 15 a 43mm. Composta minimamente por carboximetilcelu

Quantidade: 500    Preço unitário:R\$ 126,240    Valor Final:R\$ 63.120,000    Marca/Modelo: Coloplast / Sensura

**Valor Global (final):R\$ 63.120,000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Aramed Comercial Hospitalar Ltda	Participante 1	24.479.444/0001-10	R\$ 126,240	R\$ 126,240	Coloplast / Sensura	Não

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## ***LOTE 15 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: SISTEMA DE 2 PEÇAS PARA COLOSTOMIA Sistema duas peças de bolsa de colostomia com Base adesiva côncava em forma de estrela, flange de 70mm. Bolsa drenável, opaca de cor cinza, fechamento por

Quantidade: 360 Preço unitário:R\$ 142,490 Valor Final:R\$ 51.296,400 Marca/Modelo: Coloplast / Sensura Mio

**Valor Global (final):R\$ 51.296,400**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Aramed Comercial Hospitalar Ltda	Participante 1	24.479.444/0001-10	R\$ 142,490	R\$ 142,490	Coloplast / Sensura Mio	Não

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 16 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: BOLSA DE COLOSTOMIA Bolsa para COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA, 01 Peça, CONVEXA, recortável de 15 a 43mm, opaca. Base adesiva em espiral. Composta minimamente por carboximetilcelulose sódica, pectin

Quantidade: 500      Preço unitário:R\$ 98,240      Valor Final:R\$ 49.120,000      Marca/Modelo: Coloplast / Alterna

**Valor Global (final):R\$ 49.120,000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
Aramed Comercial Hospitalar Ltda	Participante 1	24.479.444/0001-10	R\$ 98,240	R\$ 98,240	Coloplast / Alterna	Não

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 17 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: CINTO PARA SUPORTE DE OSTOMIA, 4 PONTOS DE FIXAÇÃO Cinto suporte para equipamento de ostomia, de cor cinza, quatro pontos de fixação, medida de 100cm.

Quantidade: 60      Preço unitário:R\$ 80,990      Valor Final:R\$ 4.859,400      Marca/Modelo: Coloplast / Brava Cinto

**Valor Global (final):R\$ 4.859,400**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
Aramed Comercial Hospitalar Ltda	Participante 1	24.479.444/0001-10	R\$ 80,990	R\$ 80,990	Coloplast / Brava Cinto	Não

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 18 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: SISTEMA DE IRRIGAÇÃO INTESTINAL Sistema de Irrigação. Dispositivo para evacuação mecânica das fezes dos intestinos como lavagem intestinal. Aro de 60mm. Contendo uma necessaria, uma bolsa d

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 796,740 Valor Final:R\$ 7.967,400 Marca/Modelo: Coloplast / Sistema de Irrigação

Valor Global (final):R\$ 7.967,400

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

#### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Aramed Comercial Hospitalar Ltda	Participante 1	24.479.444/0001-10	R\$ 796,740	R\$ 796,740	Coloplast / Sistema de Irrigação	Não

#### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### **LOTE 19 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: OBTURADOR PARA ESTOMAS Obturador para estomas Plug 45mm Recortável de 20 a 35mm Obturador para estomias, plug de 01 peça para oclusão da colostomia. Base plana composta minimamente por

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 80,240 Valor Final:R\$ 12.036,000 Marca/Modelo: Coloplast / Conseal Obturador

Valor Global (final):R\$ 12.036,000

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

#### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP

Aramed Comercial Hospitalar Ltda	Participante 1	24.479.444/0001-10	R\$ 90,000	R\$ 80,240	Coloplast / Conseal Obturador	Não
----------------------------------	----------------	--------------------	------------	------------	-------------------------------	-----

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 20 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: OBTURADOR PARA ESTOMAS Obturador para estomas Plug 45mm Recortável de 35 a 45mm Obturador para estomias, plug de 01 peça para oclusão da colostomia. Base plana composta minimamente por

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 80,240 Valor Final:R\$ 12.036,000 Marca/Modelo: Coloplast / Conseal Obturador

**Valor Global (final):R\$ 12.036,000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Aramed Comercial Hospitalar Ltda	Participante 1	24.479.444/0001-10	R\$ 90,000	R\$ 80,240	Coloplast / Conseal Obturador	Não

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 21 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: SISTEMA DE 2 PEÇAS PARA COLOSTOMIA SISTEMA DE PLACA E BOLSA, 2 peças, recortável de 13 a 45 mm, bolsa para estoma intestinal 2 peças, 45 mm, para colostomia/ileostomia confeccionada com

Quantidade:	Preço	Valor	Marca/Modelo: Convatec / SurFit Plus Placa e bolsa
500	unitário:R\$ 105,000	Final:R\$ 52.500,000	45mm

**Valor Global (final):R\$ 52.500,000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Participante 1	07.569.029/0001-38	R\$ 112,500	R\$ 105,000	Convatec / SurFit Plus Placa e bolsa 45mm	Não

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 22 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: SISTEMA DE 2 PEÇAS PARA COLOSTOMIA SISTEMA DE PLACA E BOLSA, 2 peças, recortável de 13 a 57 mm, bolsa para estoma intestinal 2 peças, 57 mm, para colostomia/ileostomia confeccionada com

Quantidade:	Preço	Valor	Marca/Modelo: Convatec / SurFit Plus Placa e bolsa
750	unitário:R\$ 105,000	Final:R\$ 78.750,000	57mm

**Valor Global (final):R\$ 78.750,000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Participante 1	07.569.029/0001-38	R\$ 112,500	R\$ 105,000	Convatec / SurFit Plus Placa e bolsa 57mm	Não

## **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 23 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: SISTEMA DE 2 PEÇAS PARA COLOSTOMIA SISTEMA DE PLACA E BOLSA, 2 peças, recortável de 13 a 70 mm, bolsa para estoma intestinal 2 peças, 70 mm, para colostomia/ileostomia confeccionada com

Quantidade: 750 Preço unitário:R\$ 105,000 Valor Final:R\$ 78.750,000 Marca/Modelo: Convatec / SurFit Plus Placa e bolsa 70mm

**Valor Global (final):R\$ 78.750,000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Participante 1	07.569.029/0001-38	R\$ 112,500	R\$ 105,000	Convatec / SurFit Plus Placa e bolsa 70mm	Não

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 24 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: SISTEMA DE 2 PEÇAS PARA COLOSTOMIA SISTEMA DE PLACA E BOLSA, 2 peças, 22 MM, CONVEXA, bolsa para estoma intestinal 2 peças, para colostomia/ileostomia, confeccionada com 3 películas plást

Quantidade: 750 Preço unitário:R\$ 160,000 Valor Final:R\$ 120.000,000 Marca/Modelo: Convatec / SurFit Plus Placa e bolsa 45mm (22/45mm)

**Valor Global (final):R\$ 120.000,000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Participante 1	07.569.029/0001-38	R\$ 172,930	R\$ 160,000	Convatec / SurFit Plus Placa e bolsa 45mm (22/45mm)	Não

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 25 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: SISTEMA DE 2 PEÇAS PARA COLOSTOMIA SISTEMA DE PLACA E BOLSA, 2 peças, 32 MM, CONVEXA, bolsa para estoma intestinal 2 peças, para colostomia/ileostomia, confeccionada com 3 películas plást

Quantidade: 320      Preço unitário: R\$ 160,000      Valor Final: R\$ 51.200,000      Marca/Modelo: Convatec / SurFit Plus Placa e bolsa 45mm (32/45mm)

**Valor Global (final): R\$ 51.200,000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Participante 1	07.569.029/0001-38	R\$ 173,600	R\$ 160,000	Convatec / SurFit Plus Placa e bolsa 45mm (32/45mm)	Não

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 26 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: SISTEMA DE 2 PEÇAS PARA COLOSTOMIA SISTEMA DE PLACA E BOLSA, 2 peças, 16 MM, CONVEXA, bolsa para estoma intestinal 2 peças, para colostomia/ileostomia, confeccionada com 3 películas plást

Quantidade: 500      Preço unitário:R\$ 160,000      Valor Final:R\$ 80.000,000      Marca/Modelo: Convatec / SurFit Plus Placa e bolsa 45mm (16/45mm)

**Valor Global (final):R\$ 80.000,000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Participante 1	07.569.029/0001-38	R\$ 173,600	R\$ 160,000	Convatec / SurFit Plus Placa e bolsa 45mm (16/45mm)	Não

## **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 27 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: SISTEMA DE 2 PEÇAS PARA UROSTOMIA SISTEMA DE PLACA E BOLSA, 2 peças de 45 mm, bolsa para estoma URINÁRIO 2 peças, 45 mm, para urostomia confeccionada com 3 películas plásticas, constituíd

Quantidade: 500      Preço unitário:R\$ 105,000      Valor Final:R\$ 52.500,000      Marca/Modelo: Convatec / SurFit Plus Placa e bolsa 45mm

**Valor Global (final):R\$ 52.500,000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Participante 1	07.569.029/0001-38	R\$ 119,160	R\$ 105,000	Convatec / SurFit Plus Placa e bolsa 45mm	Não

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 28 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: SISTEMA DE 2 PEÇAS PARA COLOSTOMIA Equipamento de 2 peças composto por bolsa para estoma intestinal, drenável, revestida com tela macia de polietileno e politereftalato de etileno de proteção

Quantidade: 500      Preço unitário: R\$ 160,000      Valor Final: R\$ 80.000,000      Marca/Modelo: Convatec / SurFit advantage Placa e bolsa 57mm (13-22mm)

**Valor Global (final): R\$ 80.000,000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Participante 1	07.569.029/0001-38	R\$ 163,260	R\$ 160,000	Convatec / SurFit advantage Placa e bolsa 57mm (13-22mm)	Não

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 29 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: SISTEMA DE 2 PEÇAS PARA COLOSTOMIA Equipamento de 2 peças composto por bolsa para estoma intestinal, drenável, revestida com tela macia de polietileno e politereftalato de etileno de proteção

Quantidade: 500      Preço unitário: R\$ 160,000      Valor Final: R\$ 80.000,000      Marca/Modelo: Convatec / SurFit advantage Placa e bolsa 57mm (22-33mm)

Valor Global (final):R\$ 80.000,000

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

#### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Participante 1	07.569.029/0001-38	R\$ 169,260	R\$ 160,000	Convatec / SurFit advantage Placa e bolsa 57mm (22-33mm)	Não

#### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### **LOTE 30 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: SISTEMA DE 2 PEÇAS PARA COLOSTOMIA SISTEMA PLACA E BOLSA, 2 peças. Bolsa para estoma intestinal, drenável, com plástico macio, atóxico e hipoalergênico, OPACA, com oito pontos de fixação, b

Quantidade: 500      Preço unitário:R\$ 160,000      Valor Final:R\$ 80.000,000      Marca/Modelo: Convatec / SurFit Plus Placa e bolsa 70mm

Valor Global (final):R\$ 80.000,000

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

#### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
-------------------	---------	------------	----------------	--------------	-------	--------

CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Participante 1	07.569.029/0001-38	R\$ 169,260	R\$ 160,000	Convatec / SurFit Plus Placa e bolsa 70mm	Não
--------------------------------------	-------------------	--------------------	-------------	-------------	---	-----

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 31 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: SISTEMA DE 2 PEÇAS PARA COLOSTOMIA SISTEMA PLACA E BOLSA, 2 peças. Bolsa para estoma intestinal, drenável, com plástico macio, atóxico e hipoalergênico, OPACA, com oito pontos de fixação, b

Quantidade: 480      Preço unitário: R\$ 160,000      Valor Final: R\$ 76.800,000      Marca/Modelo: Convatec / SurFit Plus Placa e bolsa 57mm (33-57mm)

**Valor Global (final): R\$ 76.800,000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Participante 1	07.569.029/0001-38	R\$ 169,260	R\$ 160,000	Convatec / SurFit Plus Placa e bolsa 57mm (33-57mm)	Não

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 32 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: BOLSA DE COLOSTOMIA BOLSA DE COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA, UMA PEÇA, DRENÁVEL, OPACA, placa adesiva protetora de pele composta por apenas CMC e pectina, polímeros elastoméricos, reforçada com uma

Quantidade: 2.000      Preço unitário: R\$ 62,000      Valor Final: R\$ 124.000,000      Marca/Modelo: Convatec / Esteem + 1pç durahesive 19-

**Valor Global (final):R\$ 124.000,000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Participante 1	07.569.029/0001-38	R\$ 72,500	R\$ 62,000	Convatec / Esteem + 1pç durahesive 19-64mm	Não

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 33 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: Bolsa de colostomia 1 peça, 30-40mm, moldável Dispositivo de UMA PEÇA, DRENÁVEL, OPACA, com resina adesiva protetora de pele composto por CMC sódica pectina, gelatina, óleo mineral e políme

Quantidade: 500 Preço unitário:R\$ 65,630 Valor Final:R\$ 32.815,000 Marca/Modelo: Convatec / Esteem plus 30-40mm

**Valor Global (final):R\$ 32.815,000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

			<b>Oferta</b>	<b>Oferta</b>		

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Inicial	Final	Marca	ME/EPP
CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Participante 1	07.569.029/0001-38	R\$ 73,910	R\$ 65,630	Convatec / Esteem plus 30-40mm	Não

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 34 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: BOLSA DE COLOSTOMIA Bolsa para estoma intestinal convexa, com barreira protetora de pele flexível composta por dois hidrocolóides (carboximetilcelulose sódica e pectina) e poliisobutileno,

Quantidade: 480      Preço unitário: R\$ 113,180      Valor Final: R\$ 54.326,400      Marca/Modelo: Convatec / Esteem+ Flex 20-35mm

**Valor Global (final): R\$ 54.326,400**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Participante 1	07.569.029/0001-38	R\$ 125,390	R\$ 113,180	Convatec / Esteem+ Flex 20-35mm	Não

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 35 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: BOLSA DE COLOSTOMIA Bolsa para estoma intestinal convexa, com barreira protetora de pele flexível composta por dois hidrocolóides (carboximetilcelulose sódica e pectina) e poliisobutileno,

Quantidade: 500 Preço unitário:R\$ 113,180 Valor Final:R\$ 56.590,000 Marca/Modelo: Convatec / Esteem+ flex 20-43mm

**Valor Global (final):R\$ 56.590,000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Participante 1	07.569.029/0001-38	R\$ 128,860	R\$ 113,180	Convatec / Esteem+ flex 20-43mm	Não

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 36 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: SISTEMA DE 2 PEÇAS PARA COLOSTOMIA Sistema de Placa e Bolsa, PEDIÁTRICO, 2 peças, recortável de 13 a 32mm, bolsa para estoma intestinal 2 peças, 32mm, para colostomia/ileostomia confecciona

Quantidade: 250      Preço unitário:R\$ 105,000      Valor Final:R\$ 26.250,000      Marca/Modelo: Convatec / SurFit plus L.O placa e bolsa 32mm

**Valor Global (final):R\$ 26.250,000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Participante 1	07.569.029/0001-38	R\$ 114,960	R\$ 105,000	Convatec / SurFit plus L.O placa e bolsa 32mm	Não

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 37 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: BOLSA DE COLOSTOMIA Bolsa de Colostomia/Ileostomia, PEDIÁTRICA, drenável,

TRANSPARENTE, com plástico macio, atóxico e hipoalergênico, confeccionada em películas de EVA e PVDC, revestimento

Quantidade: 250 Preço unitário:R\$ 62,000 Valor Final:R\$ 15.500,000 Marca/Modelo: Convatec / Active life L.O

**Valor Global (final):R\$ 15.500,000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Participante 1	07.569.029/0001-38	R\$ 71,160	R\$ 62,000	Convatec / Active life L.O	Não

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### ***LOTE 38 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: SPRAY REMOVEDOR DE ADESIVO Líquido composto por 100% silicone para uso tópico, removedor de qualquer tipo de adesivo, como equipamentos de estomia (bases adesivas e adjuvantes), fitas adesi

Quantidade: 500 Preço unitário:R\$ 84,480 Valor Final:R\$ 42.240,000 Marca/Modelo: Coloplast / Brava Spray Removedor

**Valor Global (final):R\$ 42.240,000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Aramed Comercial Hospitalar Ltda	Participante 1	24.479.444/0001-10	R\$ 175,690	R\$ 84,480	Coloplast / Brava Spray Removedor	Não
CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Participante 2	07.569.029/0001-38	R\$ 175,700	R\$ 88,940	Convatec / Esenta spray removedor 50ml	Não

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 39 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: SPRAY BARREIRA DE SILICONE Líquido composto por silicone, de uso tópico, formador de filme protetor flexível sobre a pele, livre de álcool, Embalado individualmente em frasco spray aerossol

Quantidade: 750 Preço unitário:R\$ 158,370 Valor Final:R\$ 118.777,500 Marca/Modelo: Coloplast / Brava Spray Barreira

**Valor Global (final):R\$ 118.777,500**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Aramed Comercial Hospitalar Ltda	Participante 1	24.479.444/0001-10	R\$ 211,490	R\$ 158,370	Coloplast / Brava Spray Barreira	Não
CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Participante 2	07.569.029/0001-38	R\$ 211,500	R\$ 200,710	Convatec / Esenta spray barreira 50ml	Não

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
VUELO PHARMA LTDA	Participante 3	04.159.536/0001-05	R\$ 211,500	R\$ 211,500	VUELO PHARMA	Não
<b>Justificativa</b>						
Desclassificada, considerando que não inseriu a proposta sem identificação exigida no item 9.2.3 do Edital						

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 40 - Anulado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: SACHE DE CARVÃO ATIVADO PARA FORMAÇÃO DE GEL Sachês para controle de odor e formação de gel para fezes líquidas (ileostomias), frascos com 100 sachês. Sache, composto por papel biodegradável

Quantidade: 300

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final): R\$ 0,000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Participante 1	07.569.029/0001-38	R\$ 760,330	R\$ 760,330	Convatec / Diamonds controle de odor	Não

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 41 - Fracassado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: PÓ PARA ESTOMAS, PROTETOR DE PELE Pó protetor que absorve a umidade da pele periestomal lesionada, formando uma barreira protetora para recuperação da pele. Frasco de 28g.

Quantidade: 450

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Aramed Comercial Hospitalar Ltda	Participante 1	24.479.444/0001-10	R\$ 94,820	R\$ 94,820	Coloplast / Brava Pó	Não
CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Participante 2	07.569.029/0001-38	R\$ 94,830	R\$ 94,830	Convatec / Stomahesive pó 28,3gr	Não

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 42 - Fracassado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: BARREIRA EM PASTA, PROTETORA DE PELE, CONTENDO ALCOOL Barreira protetora de pele em pasta, composta por hidrocoloides, contendo álcool em sua composição.

Quantidade: 500

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
Aramed Comercial Hospitalar Ltda	Participante 1	24.479.444/0001-10	R\$ 92,490	R\$ 92,490	Coloplast / Pasta Para Estomia	Não
CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Participante 2	07.569.029/0001-38	R\$ 92,500	R\$ 92,500	Convatec / Stomahesive pasta 56,7gr	Não

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 43 - Fracassado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: CINTO PARA BOLSA DE ESTOMIA Cinto ajustável para bolsa de estomia. Comprimento aproximadamente 86 a 165cm, cor bege.

Quantidade: 150

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
Aramed Comercial Hospitalar Ltda	Participante 1	24.479.444/0001-10	R\$ 81,710	R\$ 81,710	Coloplast / Brava Cinto	Não

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### **LOTE 44 - Fracassado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: CINTO PARA BOLSA DE ESTOMIA Cinto ajustável para bolsa de estomia. Comprimento aproximadamente 58 a 109cm, cor bege.

Quantidade: 150

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Aramed Comercial Hospitalar Ltda	Participante 1	24.479.444/0001-10	R\$ 81,740	R\$ 81,740	Coloplast / Brava Cinto	Não
CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Participante 2	07.569.029/0001-38	R\$ 82,750	R\$ 82,750	Convatec / Cinto adulto	Não

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### ***LOTE 45 - Deserto***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: ANEIS PLANOS DE HIDROCOLOIDE Anéis Planos de hidrocoloide com Ceramidas, barreira de resina sintética Flexlend M, barreira protetora de pele, flexível e adaptável, indicada para proteção e

Quantidade: 100

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nenhum participante foi classificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 46 - Deserto**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: ANEIS PLANOS DE HIDROCOLOIDE Anéis Planos de hidrocoloide, barreira de resina sintética Flexend M de hidrocoloide, com filme liberador em polietileno de média densidade e o separador em pa

Quantidade: 100

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nenhum participante foi classificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 47 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: FITA ADESIVA FLEXIVEL Fita adesiva flexível, elástica e macio, em formato curvo, para reforço na fixação e aderência do adesivo da bolsa de estomia e aumento de sensação de segurança. Compo

Quantidade: 120 Preço unitário:R\$ 18,990 Valor Final:R\$ 2.278,800 Marca/Modelo: Coloplast / Brava Fita Curva

**Valor Global (final):R\$ 2.278,800**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
Aramed Comercial Hospitalar Ltda	Participante 1	24.479.444/0001-10	R\$ 18,990	R\$ 18,990	Coloplast / Brava Fita Curva	Não

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 48 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: FITA ADESIVA FLEXIVEL Fita adesiva flexível, elástica e macio, em formato Y, para reforço na fixação e aderência do adesivo da bolsa de estomia e aumento de sensação de segurança. Composta

Quantidade: 120 Preço unitário:R\$ 18,740 Valor Final:R\$ 2.248,800 Marca/Modelo: Coloplast / Brava Fita Y

**Valor Global (final):R\$ 2.248,800**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Aramed Comercial Hospitalar Ltda	Participante 1	24.479.444/0001-10	R\$ 18,740	R\$ 18,740	Coloplast / Brava Fita Y	Não

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

---

**Lilian Mantovani Pinto De Toledo**

Pregoeiro

---

Sílvia Carla Rodrigues de Moraes

Equipe de Apoio

---

Fernanda Aparecida Martinelli de Lima

Equipe de Apoio

---

Luis Cláudio Bonetti

Equipe de Apoio